令和２年５月 18日
保護者様

富士宮市立上野小学校
校 長 松井 敬子

新型コロナウィルス感染症拡大防止による臨時休業中の登校日について（依頼）

日頃、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止による臨時休業中が続く中、富士宮市の「臨時休業期
間における登校日の設定について」を受け、本校においても登校日を設定し、段階的に学校再開
に備えていくことになりました。
つきましては、６月１日の学校再開に向けて円滑なスタートが切れるように、下記のとおり登

校日を設定します。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記
１ 日時
■５月２５日（月）・５月２６日(火)は学級を Aグループと Bグループに分けての登校になり
ます。（兄弟がいてグループが違う場合は、下の学年の子に合わせて一緒に登校してください。）

Aグループ Bグループ Aグループ Bグループ
１年１組 ①～⑮番 ⑯～㉙番
２年１組 ①～⑪番 ⑫～㉑番 ２年２組 ①～⑪番 ⑫～㉑番
３年１組 ①～⑪番 ⑫～㉑番 ３年２組 ①～⑪番 ⑫～㉒番
４年１組 ①～⑩番 ⑪～⑳番 ４年２組 ①～⑪番 ⑫～㉑番
５年１組 ①～⑪番 ⑫～㉑番 ５年２組 ①～⑪番 ⑫～㉑番
６年１組 ①～⑨番 ⑩～⑱番 ６年２組 ①～⑨番 ⑩～⑱番

○５月２５日(月) Aグループ８：００～９：３０ Bグループ１０：００～１１：３０
○５月２６日(火) Bグループ８：００～９：３０ Aグループ１０：００～１１：３０

■５月２７日(水)･５月２８日(木)･５月２９日(金)は全校児童が同時刻の登下校になります。
○５月２７日（水）８：００～１０：００
○５月２８日（木）８：００～１０：００
○５月２９日（金）８：００～１１：００ ２５日（月）２６日（火）は分散登校にして、

この２日間で密閉・密集・密接をふせぐ方法を身
２ 内容 に付ける指導を行います。
（１）臨時休業中の健康状態の確認 ２７日～２９日は８：００登校のリズムを取り
（２）課題の提出・学習・運動など 戻すために全校の登校とさせていただきます。
（３）コロナウィルス感染症対策に向けた 登校については密集をふせぐための手立てをと

学校で行う新しい生活習慣について らせていただきます。

３ 持ち物
①健康観察カード ②筆記用具 ③ 25日、26日提出分の学習 ④うわばき
⑤マスク（登下校中も着用） ⑥水筒 ⑦ハンカチ ⑧予定帳（２～６年）

４ その他
・この登校日は、授業日には含まれません。事情により登校できない場合は事前に学校までご連
絡ください。

・６月１日（月）の学校再開に向けて、本校で取り組むべきコロナウィルス感染症への対策を考
えています。登校日に児童に伝え、指導していきます。

・今後、状況に応じて６月１日(月)の学校再開が変更になったり、登校日が中止になったりする
こともあります。その場合は学校メールでお伝えします。

・１年生は１学級の人数が多いため、５月２７日から多目的ホールを教室として使用いたします。

■５月２０日（水）・５月２１日（木）・５月２２日（金）の３日間、９：００～１５：００は、
運動場にラインを引いたりミニハードルなどを準備したりして運動ができるようにしておきま
す。この期間、登校日に向けて体と心の準備をしていただけたらと思います。
来校の際はコロナウィルス感染症対策、安全対策のため、必ず保護者同伴でお願いします。
また、準備運動をして、長時間にならないように（30分程度を目安に）してください。

上野小 ５８－００２０
担 当：教 頭